Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarius de tempore - Cod. Aug. perg. 13

[Reichenau ?], [13. Jh.]

Dominica XX. post octavam pentecosten. Secundum Matheum [= 22,1-14]. Omelia beati Gregorii pape de eadem lectione.

[urn:nbn:de:bsz:31-41548](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41548)

ipse sibi maris sic denegat seruitutē!
ut breuissimi lacu transitū submerce
de nautica transiretaret. . 11 .

Ascendit inquit in nauiculā et
transiretavit. Et quod mirum
fuit. Xpc uenit suscipere infirmitatē
nrā. et sive nobis cōferre remedia sa
nitatis. qā medicus q non fert infir
mitates. curare infirmitates nescit.
et q n fuerit cū infirmo infirmatus.
infirmo n pot cōferre sanitatē. Xpc
ergo si infirmus mansisset uirtutibus.
comune cū hominib; nil haberet!
et n impleteret carnis ordinē. carnis
in illo ociosa eēt susceptio. Sustinu
it **g** has necessitates. ut ho
mo uerus. humanis necessitatib; p
baretur. . 111 .

Ascendit in nauiculā xpc.
eccle iudei nauim. scilicet fluctum
semp mitigaturus. Ascendit. ut
credentes in se ad celestē patriam
tranquilla nauigatione pducatur. et
municipes ciuitatis sue faciat. q
humanitatis sue fecit eē cōsortes.
Non g xpc indiget nauis. s; nauis
indiget xpo. quia sine celesti gu
bernatore. nauis eccle pmundanū
pelagus. tanta et talia discrimina
patiens. ad celestē portū n ualet
puenire. Hec dixim fīs quantum
ad intelligentiā spūitale. uerū ipsi

hystorie ordinē psequam. Ascendit
inquit in nauiculā et transiretavit.
et uenit in ciuitatē suam. . 1111 .

Creator rerū orbis dñs. post
ea quā se pp̄t nos nrā an
gustauit in carne. cepit habere hu
manā patam. cepit ciuitatis iuda
eē eū. parentes h̄e habere
cep̄. parentū omnū ipse patens.
ut inuitaret amor. attraheret cari
tas. uinceret affectio. suaderet
humanitas. q̄s fugaret dominatio.
metus dispserat. et fecerat uis po
testatis extorres. Venit in ciuitatē
suā. et obtulerunt ei paralyticum
iacentē in lecto. Et uident inquit
dñs fide illoy. dix̄ paralytico. Con
fide fili. dimitte t̄ peccā tua.
Audit ueniā. et tacet paralyticus.
nec ullā respondit grām. qā p̄s
corpis quā anime tendebat ad ce
lam. et tempales erūnas resoluti
corpis sic deflebat. ut et̄nas penas
resolutionis anime. n defleret.
gratiore s̄ p̄sentē uitā iudicans.
quā futurā. Merito xpc offerenti
um fide respicit. et uerordiā de
spicit. sic iacens ut fidei aliene
suffragio paralytici anima ante
curaretur quā corpus. Tu autē;
DOM. XX. POST OCT. PENIT.
SCDM MATHEVOI.